Ad quartum dicitur, quòd dæmones adveniunt ad nomen & titulum virginitatis, ut suadeant hominibus eos amare virginitatem, quasi sit argumentum excellentiæ & munditiæ eorum.

Ad quintum respondetur primò, quòd rarò, aut nunquam Magi utuntur solis verbis sacris, sed semper miscent alia verba, aut ritum, & cæremoniam supersticiosam. Sed si aliquando utuntur solis verbis sacris, hoc dæmones faciunt, ut vani homines putent eos non exclusos & alie-

alienos à Religione Christiana. Vel fortassè aliquando dæmones coguntur etiam à Magicis, virtute tamen divina propter reverentiam verborum sacrorum, sicut supra diximus, quòd mali etiam aliquando faciunt miracula. Unde Casiodorus dicit lib. 6. Tripartitæ, cap. 1. quòd cùm Magus quidam perduxisset Julianum apostatam ad quendam locum idolorum secretum, tamen illic advocati dæmones apparuissent, terrore compulsus Julianus, frontem signo crucis muavit, quo viso, dæmones repente disparuerunt, quòd valde mirandum est etiam ab homine apostata.

Dubitatur circa propositiones, & maximè contra ultimam: Nam multi bona fide utuntur Magicis incantationibus, & adjurationibus, qui nec volunt, nec vellent aliquod commercium habere cum dæmonibus. Et si putarent dæmones quocunque pacto interesse, aut dare favorem in suis operationibus, nulla ratione illis uterentur, sed prorsus abhorrent, & cessarent à tali usu & negotio: ergo videtur, quòd efficacia Magorum seu Magicarum artium non sit semper ex instantia & commercio dæmonum, sed quòd in ipsis ritibus & operationibus Magorum sit aliqua mala virtus & efficacia.

Respondetur, ut ait Augustinus 2. super Genesim, *ad literam*, quòd dæmon sæpe miscet se hominum operibus, illis ignorantibus, & nolentibus, & sic sæpe contingit in istis superstitiosis ritibus: homines enim, & maximè scæminæ vultæ bona fide utuntur hujusmodi ritibus & verbis ad remedia infirmitatum, & sine dubio dæmones assunt operationibus illorum, ut decipiant, & persuadeant confidere in rebus vanis, & hoc est fœdus tacitum cum dæmonibus, ut Augustinus ibidem dicit. Unde etiam est notandum, quòd licet Augustinus dicat, quòd non potest sciri, nisi ipsis docentibus, quibus signis, aut rebus dæmones alliciantur: tamen pro certo dæmones miscet se, & adveniunt quibuscunque superstitionibus, ac intelligunt homines confidere, & maximè si ex intentione velint invocare dæmones.

Dub.

Ex quinta propositione, ubi dictum est, quòd magi favore, & virtute superioris dæmonis possunt cogere inferiores, oritur dubium: An * superiores dæmones habeant aliquam potestatem in inferiores. Et videtur quòd non: